СОГЛАШЕНИЕ
Об урегулировании межнациональных отношений на территории Вербовологовского сельского поселения Дубовского района.
Сложившиеся исторические реалии, необходимость совместного проживания на одной территории, как коренного населения, так и этнических выходцев с Кавказа; убеждение, что межэтнические конфликты, возникающие на почве непонимания, разности культур и менталитета, не могут принести пользы ни одному из народов, проживающих на Донской земле, обусловили заключение настоящего соглашения, регулирующего па добровольной основе взаимоотношения коренного населения, казаков и диаспор. Вербовологовское сельское поселение в лице-
Главы Администрации  Вербовологовского сельского поселения
Картичева Владимира Ивановича
Казачье общество хутора Вербовый Лог в лице-
Казака МКД Морковкина Андрея Михайловича
Чеченская диаспора
Представитель
Сугаипов Магомед Довхатович
Дагестанская диаспора:
Старейшина:
Алиев Гаджи Омарович
Представитель
Алиев Гасан Джапарович
Руководствуясь здравым смыслом, доброй волей, традициями коренного населения и традициями народов Кавказа, заключили настоящее соглашение о следующем:
Казачье общество обязуется :
1.Соблюдать законы гостеприимство на Донской земле, всемерно содействовать членам
диаспоры в изучении и понимании местных обычаев и традиций для исключения
возможных проявлений взаимного непонимания и напряженности отношений.
2.Разъснятья, как руководителям диаспоры, так и ее рядовым членам, возможные
последствия поступков, нарушающих местные обычаи и традиции.
З.Во избежание конфликтных   ситуаций ознакомить казаков с обычаями и традициями
народов Кавказа и других регионов .
4.Решения казачьего общества, касающиеся как взаимоотношений с диаспорой в целом,
так и с отдельными членами, своевременно доводить до руководства диаспоры.
5.Привлекать к ответственности казаков, провоцирующих межнациональные конфликты.

Совет землячества обязуется:
1.Разъяснять членам диаспоры, что, проживая на Донской земле, они не должны нарушать
традиций и обычаев местного населения, навязывать ему свои обычаи и традиции.
2. Не предоставлять свое жилище и другие помещения для проживания лицам,
нарушающим паспортный режим.
3.Самостоятельно добиваться выселения членов диаспоры, постоянно нарушающих
Российское законодательство, местные обычаи и традиции, в связи с возможностью
возникновения в результате социально-опасных действий крупномасштабного
межнационального конфликта.
4.Изучать обычаи и традиции казачества и местного населения во избежание
конфликтных ситуаций.
Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует бессрочно. В соглашение могут быть внесены дополнения и изменения только с обоюдного согласия сторон, выраженного в письменной форме.
Представители сторон: Глава Администрации Вербовологовского Сельского поселения
казак хутора Вербовый Лог
Чеченская диаспора Представитель
Дагестанская диаспора: Старейшина
Представитель

Картичев Владимир Иванович Морковкин АндрейМихайлович
Сугаипов Магомед Довхатович
Алиев Гаджи Омарович

Алиев Гасан Джапарович

Дата подписания:
    « 06 »   марта 2017 года